
Código Seguro de Verificación IV7X4DXZPBWT4VPNTQU5IP2C6M Fecha 30/04/2024 11:55:47

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7X4DXZPBWT4VPNTQU5IP2C6M Página 1/4

                                 
Delegación de Economía y Atención al Alcalde 

 

C/ Periodista Barrios Talavera,1. 18014-Granada. Telfno: 958 24 77 83 / 21 67. E-mail: economia@dipgra.es 

N.º Expediente: 2024/PES_01/005783 

Asunto: EXPEDIENTE MC 8/2024 

 

RESOLUCIÓN 

 

En uso de las atribuciones que me vienen conferidas por la vigente 
legislación en materia de Régimen Local, y 

Vista la Resolución N.º 1293, de 20 de marzo de 2024, por la que se 
aprueba la modificación presupuestaria N.º 08/2024, bajo la modalidad de 
incorporación de remanentes de crédito correspondientes a gastos con 
financiación afectada.  

Advertido error material y aritmético en las líneas que forman parte de la 
citada modificación presupuestaria, según consta en el informe suscrito por el 
Técnico de Gestión Presupuestaria y Contable.  

Visto lo establecido al respecto por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 
5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales (TRLRHL) y el Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el 
que se desarrolla el capítulo primero del título sexto de la norma enunciada, así 
como la Sección 3ª del Capítulo I de las Bases de ejecución del Presupuesto, en 
consonancia con el informe con propuesta de Resolución emitido al efecto por 
la Directora General de Economía, a través del presente 

 

RESUELVO: 
 

PRIMERO.- Rectificar las líneas que integran la modificación 
presupuestaria con el siguiente detalle:  

 

 

 

 

 

 

 

Número

2257

Fecha de Firma:

30/04/2024 11:54

Diputación de Granada



Código Seguro de Verificación IV7X4DXZPBWT4VPNTQU5IP2C6M Fecha 30/04/2024 11:55:47

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7X4DXZPBWT4VPNTQU5IP2C6M Página 2/4

                                 
Delegación de Economía y Atención al Alcalde 

 

C/ Periodista Barrios Talavera,1. 18014-Granada. Telfno: 958 24 77 83 / 21 67. E-mail: economia@dipgra.es 

 

SEGUNDO.- Rectificar el punto primero de la resolución del expediente de 
modificación presupuestaria nº 08/2024, bajo la modalidad de incorporación de 
remanentes de crédito correspondientes a gastos con financiación afectada, en 
los términos siguientes: 

 

DONDE DICE: 
ESTADO DE GASTOS 

 CAPITULO DENOMINACION ALTAS BAJAS 

A) Op. Corrientes    

 1 Gastos de personal 238.773,60  

 2 Gastos en bs. corrientes y servicios       2.173.560,42 
 3 Gastos financieros   

 4 Transferencias corrientes     

 5 Fondo de contingencia   

B) Op. de capital    

 6 Inversiones reales 3.262.632,94   

 7 Transferencias de capital 133.995,53  



Código Seguro de Verificación IV7X4DXZPBWT4VPNTQU5IP2C6M Fecha 30/04/2024 11:55:47

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7X4DXZPBWT4VPNTQU5IP2C6M Página 3/4

                                 
Delegación de Economía y Atención al Alcalde 

 

C/ Periodista Barrios Talavera,1. 18014-Granada. Telfno: 958 24 77 83 / 21 67. E-mail: economia@dipgra.es 

 8 Activos financieros 250.352,26  

 9 Pasivos financieros   

  TOTAL ESTADO GASTOS 6.059.314,75  0,00 

 

ESTADO DE INGRESOS 

 CAPITULO DENOMINACION ALTAS BAJAS 

A) Op. Corrientes    

 1 Impuestos Directos   

 2 Impuestos indirectos   

 3 Tasas y otros ingresos   

 4 Transferencias corrientes  617.886,93 

 5 Ingresos patrimoniales   

B) Op. de capital    

 6 Enajenación de inversiones reales   

 7 Transferencias de capital 165.917,53  

 8 Activos financieros 5.275.510,29  

 9 Pasivos financieros   

  TOTAL ESTADO INGRESOS 6.059.314,75  0,00 

 

DEBE DECIR: 
ESTADO DE GASTOS 

 CAPITULO DENOMINACION ALTAS BAJAS 

A) Op. Corrientes    

 1 Gastos de personal 208.573,60  

 2 Gastos en bs. corrientes y servicios      2.203.760,41 
 3 Gastos financieros   

 4 Transferencias corrientes     

 5 Fondo de contingencia   

B) Op. de capital    

 6 Inversiones reales 3.262.632,94   

 7 Transferencias de capital 133.995,53  

 8 Activos financieros 250.352,26  



Código Seguro de Verificación IV7X4DXZPBWT4VPNTQU5IP2C6M Fecha 30/04/2024 11:55:47

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)

Firmante ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde Diputación de Granada)

Url de verificación https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-
moad/code/IV7X4DXZPBWT4VPNTQU5IP2C6M Página 4/4

                                 
Delegación de Economía y Atención al Alcalde 

 

C/ Periodista Barrios Talavera,1. 18014-Granada. Telfno: 958 24 77 83 / 21 67. E-mail: economia@dipgra.es 

 9 Pasivos financieros   

  TOTAL ESTADO GASTOS 6.059.314,75  0,00 

 

ESTADO DE INGRESOS 

 CAPITULO DENOMINACION ALTAS BAJAS 

A) Op. Corrientes    

 1 Impuestos Directos   

 2 Impuestos indirectos   

 3 Tasas y otros ingresos   

 4 Transferencias corrientes  617.886,93 

 5 Ingresos patrimoniales   

B) Op. de capital    

 6 Enajenación de inversiones reales   

 7 Transferencias de capital 165.917,53  

 8 Activos financieros 5.275.510,29  

 9 Pasivos financieros   

  TOTAL ESTADO INGRESOS 6.059.314,75  0,00 

 

TERCERO.- Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente 
Resolución en la primera Sesión que se celebre, así como a las áreas afectadas 
por las modificaciones realizadas. 

 

          Así lo resuelve y firma Doña Ana María Molina Gálvez Diputada Delegada de 

Economía y Atención al Alcalde, según delegación de Presidencia conferida me-

diante Resoluciones números 3627/3629 de fechas 1 y 3 de julio de 2023, lo que, 

por la Secretaría General, se toma razón para su transcripción en el Libro de 

Resoluciones a los solos efectos de garantizar su autenticidad e integridad, con-

forme a lo dispuesto en el art. 3.2e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, 

en Granada, a la fecha de firma electrónica, en Granada a fecha de la firma elec-

trónica. 

Diputada delegada de Economía y Atención al Alcalde 

Fdo.: Ana María Molina Gálvez 



Código Seguro de Verificación IV7X4DXMPRWNXBFZQP4BENICL4 Fecha 30/04/2024 11:42:40

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de

determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JULIA GARCIA FERNANDEZ (Directora General de Economía Diputación de Granada)

Url de verificación
https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-

moad/code/IV7X4DXMPRWNXBFZQP4BENICL4
Página 7/28

A) CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS

30/04/2024Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:07

Expediente: 08/2024 MC

Fecha: 11/03/2024Grupo Apunte

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS

B) SUPLEMENTOS DE CRÉDITO

C) AMPLIACIONES DE CREDITO

D) INCORPORACION DE REMANENTES

E) CRÉDITOS GEN. POR INGRESO

F) BAJAS POR ANULACION

G) TRANFERENCIAS POSITIVAS

H) TRANFERENCIAS NEGATIVAS

TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS

A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES

B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES

TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS

6.059.314,74

6.059.314,74

6.059.314,74

6.059.314,74

Importe EURO

I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA 
PRESUPUESTARIA



Código Seguro de Verificación IV7X4DXMPRWNXBFZQP4BENICL4 Fecha 30/04/2024 11:42:40

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de

determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JULIA GARCIA FERNANDEZ (Directora General de Economía Diputación de Granada)

Url de verificación
https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-

moad/code/IV7X4DXMPRWNXBFZQP4BENICL4
Página 8/28

30/04/2024Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:51:31

Expediente:

Fecha: 11/03/2024Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- GASTOS DE PERSONAL

2.- GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

3.- GASTOS FINANCIEROS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- INVERSIONES REALES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE  GASTOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPÍTULOS DENOMINACIÓN
ALTAS BAJAS

A) OPERACIONES CORRIENTES

1.- IMPUESTOS DIRECTOS

2.- IMPUESTOS INDIRECTOS

3.- TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS

4.- TRANSFERENCIAS CORRIENTES

5.- INGRESOS PATRIMONIALES

B) OPERACIONES DE CAPITAL

6.- ENAJENACIÓN DE INVERSIONES

7.- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

8.- ACTIVOS FINANCIEROS

9.- PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

208.573,60

2.203.760,41

3.262.632,94

133.995,53

250.352,26

617.886,93

165.917,53

5.275.510,28

6.059.314,74

6.059.314,74

5.- FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS

08/2024 MC



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

9
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO LIQAY 2023, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

5.443,565INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LIQUIDACION OBRAS

2023 2 LIQAY 1122 45011 65000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO LIQAY 2023, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

1.915,696INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LIQUIDACION OBRAS

2023 2 LIQAY 1122 45011 65000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO LIQAY 2023, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

588,324INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LIQUIDACION OBRAS

2023 2 LIQAY 1122 45011 65000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO LIQAY 2023, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

97.710,245INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LIQUIDACION OBRAS

2023 2 LIQAY 1122 45011 65000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PFEA ESPECIAL 
AUNAT, PETICIÓN 
URGENTE, ART. 10.2 BBEE

9.286,386INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PROYECTOS ESPECIALES PFEA 
2023

2023 2 AUNAT 1126 24111 62223

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PFEA ESPECIAL 
AUNAT, PETICIÓN 
URGENTE, ART. 10.2 BBEE

82.717,624INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PROYECTOS ESPECIALES PFEA 
2023

2023 2 AUNAT 1126 24111 62223

Suma y sigue: 197.661,81



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

1
0
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

2Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PFEA ESPECIAL 
AUNAT, PETICIÓN 
URGENTE, ART. 10.2 BBEE

35.036,935INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
PROYECTOS ESPECIALES PFEA 
2023

2023 2 AUNAT 1126 24111 62223

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PFEA 2023, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

133.995,534INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
A AYUNTAMIENTOS

2023 2 PFEA 1126 24111 76223

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO MECIA 8, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

686,926INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ASISTENCIAS TÉCNICAS, 
LABORATORIO, ACREDITACIÓN  
Y CIA

2022 3 MECIA 8127 16111 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO MECIA 8, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

6.387,285INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ASISTENCIAS TÉCNICAS, 
LABORATORIO, ACREDITACIÓN  
Y CIA

2022 3 MECIA 8127 16111 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO MECIA 2023, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

154.715,466INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2023 2 MECIA 10127 16111 65022

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO MECIA 2023, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

361.002,715INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2023 2 MECIA 10127 16111 65022

Suma y sigue: 889.486,64



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

1
1
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

3Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO L4NEX, PARTE 
CORRESPONDIENTE RTGG, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

29.893,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA EMPRESA

2023 3 L4NEX 1131 23111 16000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
ANTICIPOS NÓMINAS

184.252,265INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ANTICIPOS RETRIBUCIONES 
PERSONAL FUNCIONARIO Y 
LABORAL

191 92014 83100

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
ANTICIPOS NÓMINAS

66.100,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ANTICIPOS PARA ADQUISICION 
POR SINIESTRO VEHICULO 
PUESTO A D

191 92014 83101

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO RIOSG, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

4.333,116INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1 Y 
PRY CUSTODIA R

2022 3 RIOSG 1201 17211 12000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO RIOSG, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

1.410,996INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA EMPRESA Y PRY 
CUSTODIA RIOS

2022 3 RIOSG 1201 17211 16000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO VECTO 2022, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

213.222,135INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LUCHA ANTIVECTORIAL 
INTEGRADA Y PERMANENTE

2022 3 VECTO 6201 17211 22700

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO VECTO 2022, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

161.830,166INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LUCHA ANTIVECTORIAL 
INTEGRADA Y PERMANENTE

2022 3 VECTO 6201 17211 22700

Suma y sigue: 1.550.528,29



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

1
2
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

4Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO VECTO 2022, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

9.215,894INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LUCHA ANTIVECTORIAL 
INTEGRADA Y PERMANENTE

2022 3 VECTO 6201 17211 22700

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO VECTO 2022, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

89.780,765INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LUCHA ANTIVECTORIAL 
INTEGRADA Y PERMANENTE

2022 3 VECTO 6201 17211 22700

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO RIOSG, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

85.208,216INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS. ASIST M.A. 
PROMO AGRARIA, RED GRAMA, 
RIEGOS,

2022 3 RIOSG 1201 17211 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO RIOSG, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

8.824,906INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS. ASIST M.A. 
PROMO AGRARIA, RED GRAMA, 
RIEGOS,

2022 3 RIOSG 1201 17211 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO RIOSG, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

26.987,615INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS. ASIST M.A. 
PROMO AGRARIA, RED GRAMA, 
RIEGOS,

2022 3 RIOSG 1201 17211 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO RIOSG, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

637,505INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS DE ALOJAMIENTO Y 
MANUTENCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2022 3 RIOSG 1201 17211 23020

Suma y sigue: 1.771.183,16



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

1
3
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

5Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO RIOSG, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

545,765INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2022 3 RIOSG 1201 17211 23120

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO RIOSG, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

3.150,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS INVERSIONES NUEVAS 
ASOCIADAS AL 
FUNC.OP.SERVICIOS

2022 3 RIOSG 1201 17211 62900

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO SHARE, 
PETICIÓN URGENTE 
ART.11.2 BBEE

696,684INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BÁSICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1. PRY 
OTC Y SHARE

2023 3 SHARE 1231 42511 12000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO POCIT, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

154,286INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BÁSICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1. PRY 
OTC Y SHARE

2021 3 POCIT 1231 42511 12000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO SHARE, 
PETICIÓN URGENTE 
ART.11.2 BBEE

500,434INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
COMPLEMENTO DE DESTINO

2023 3 SHARE 1231 42511 12100

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO SHARE, 
PETICIÓN URGENTE 
ART.11.2 BBEE

765,374INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
COMPLEMENTO ESPECÍFICO

2023 3 SHARE 1231 42511 12101

Suma y sigue: 1.776.995,68



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

1
4
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

6Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO SHARE, 
PETICIÓN URGENTE 
ART.11.2 BBEE

923,524INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL 
PROYECTO OTC

2023 3 SHARE 1231 42511 16010

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO POCIT, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

5.748,266INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTROS GASTOS DIVERSOS. 
PAGOS PEAJES FOTOVOLTAICA

2021 3 POCIT 1231 42511 22699

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO POCIT, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

20.703,244INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTROS GASTOS DIVERSOS. 
PAGOS PEAJES FOTOVOLTAICA

2021 3 POCIT 1231 42511 22699

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO SHARE, 
PETICIÓN URGENTE 
ART.11.2 BBEE

8.454,504INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS: PLANES DE 
ACCIÓN ENERGÉTICA

2023 3 SHARE 1231 42511 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO OTC, PETICIÓN 
URGENTE, ART. 10.2 BBEE

30.200,006INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS: PLANES DE 
ACCIÓN ENERGÉTICA

2023 3 OTC 1231 42511 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO POCIT, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

614,414INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS DE ALOJAMIENTO Y 
MANUTENCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2021 3 POCIT 1231 42511 23020

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO POCIT, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

178,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS DE ALOJAMIENTO Y 
MANUTENCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2021 3 POCIT 1231 42511 23020

Suma y sigue: 1.843.817,61



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

1
5
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

7Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO POCIT, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

2.863,744INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2021 3 POCIT 1231 42511 23120

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
PROYECTO PUEBL, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

20.006,596INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1 y 
PRY DIREC, WOO

2023 3 PUEBL 1231 43911 12000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO WOOD, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

884,206INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1 y 
PRY DIREC, WOO

2021 3 WOOD 1231 43911 12000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
PROYECTO PUEBL, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

10.233,466INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS RETRIBUCIONES 
BASICAS FUNCIONARIOS Y 
PUEBLA

2023 3 PUEBL 1231 43911 12009

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
PROYECTO PUEBL, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

10.872,426INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.DESTINO PRY 
WOOD

2023 3 PUEBL 1231 43911 12100

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO WOOD, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

2.893,666INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.DESTINO PRY 
WOOD

2021 3 WOOD 1231 43911 12100

Suma y sigue: 1.891.571,68



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

1
6
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

8Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
PROYECTO PUEBL, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

24.958,566INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
C. ESPECIFICO FUNCIONARIOS, 
PROY PUEBLA, WODD

2023 3 PUEBL 1231 43911 12101

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO WOOD, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

1.924,716INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
C. ESPECIFICO FUNCIONARIOS, 
PROY PUEBLA, WODD

2021 3 WOOD 1231 43911 12101

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO WOOD, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

9.911,356INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA EMPRESA, PRY WOOD, 
PUEBLA, SL

2021 3 WOOD 1231 43911 16000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
PROYECTO PUEBL, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

34.352,926INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL 
PROYECTO DIREC

2023 3 PUEBL 1231 43911 16010

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
PROYECTO PUEBL, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

18.500,755INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL 
PROYECTO DIREC

2023 3 PUEBL 1231 43911 16010

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO TURIS, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

17.545,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA, GEOPARQUE, 
COMER RURAL, Y

2021 3 TURIS 1231 43911 22602

Suma y sigue: 1.998.764,97



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

1
7
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

9Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO TURIS, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

17.462,454INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA, GEOPARQUE, 
COMER RURAL, Y

2021 3 TURIS 1231 43911 22602

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO COGR2, PARTE 
RTGG, PETICIÓN URGENTE 
ART. 10.2 BBEE

10.602,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN PUBLICIDAD Y 
PROPAGANDA, GEOPARQUE, 
COMER RURAL, Y

2023 3 COGR1 1231 43911 22602

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO TURIS, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

148.665,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
REUNIONES Y CONFERENCIAS 
Y PRY PUEBLA, DIREC

2021 3 TURIS 1231 43911 22606

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO WOOD, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

6.909,086INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTROS GASTOS DIVERSOS: 
PRY EUROPEOS, IFMIF, 
AGENDA URBANA Y

2021 3 WOOD 1231 43911 22699

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
PROYECTO PUEBL, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

20.277,006INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS TRABAJOS 
TÉCNICOS: PRY EUROPEOS, 
AGENDA URBAN

2023 3 PUEBL 1231 43911 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
PROYECTO PUEBL, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

156.038,635INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS TRABAJOS 
TÉCNICOS: PRY EUROPEOS, 
AGENDA URBAN

2023 3 PUEBL 1231 43911 22706

Suma y sigue: 2.358.719,13



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

1
8
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

10Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO WOOD, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

1.576,166INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS TRABAJOS 
TÉCNICOS: PRY EUROPEOS, 
AGENDA URBAN

2021 3 WOOD 1231 43911 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO WOOD, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

13.331,425INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS TRABAJOS 
TÉCNICOS: PRY EUROPEOS, 
AGENDA URBAN

2021 3 WOOD 1231 43911 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO TURIS, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

137.728,214INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS TRABAJOS 
TÉCNICOS: PRY EUROPEOS, 
AGENDA URBAN

2021 3 TURIS 1231 43911 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO TURIS, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

769.220,804INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS TRABAJOS 
TÉCNICOS: PRY EUROPEOS, 
AGENDA URBAN

2021 3 TURIS 1231 43911 22706

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO COGR2, PARTE 
RTGG, PETICIÓN URGENTE 
ART. 10.2 BBEE

9.680,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS TRABAJOS 
TÉCNICOS: PRY EUROPEOS, 
AGENDA URBAN

2023 3 COGR1 1231 43911 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
PROYECTO PUEBL, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

600,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS ALOJAMIENTO Y 
MANUTANCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO. PRY

2023 3 PUEBL 1231 43911 23020

Suma y sigue: 3.290.855,72



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

1
9
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

11Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO, 
PROYECTO PUEBL, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

3.247,845INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO. PRY DIREC, WOOD, 
PUEBLA

2023 3 PUEBL 1231 43911 23120

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO WOOD, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

2.655,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO. PRY DIREC, WOOD, 
PUEBLA

2021 3 WOOD 1231 43911 23120

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO COGR2, PARTE 
RTGG, PETICIÓN URGENTE 
ART. 10.2 BBEE

9.718,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
APLICACIONES INFORMATICAS 
GRANADA SE PUEBLA, 
COMERCIO RURAL

2023 3 COGR1 1231 43911 64100

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO COGR2, PARTE 
RTGG, PETICIÓN URGENTE, 
ART. 10.2 BBEE

53.946,205INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
INVERSIONES GESTIONADOS O 
ENTES:GEOPARQUE Y COGR2

2023 2 COGR2 1231 43911 65000

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO TURIS, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

2.279.000,004INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 3 TURIS 1231 43911 65021

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO TURIS, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

3.759,544INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 3 TURIS 1231 43911 65023

Suma y sigue: 5.643.182,30



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

2
0
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

12Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

G 050 INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO TURIS, 
PETICIÓN URGENTE ART. 
10.2 BBEE

149.928,045INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADAS  PARA OTROS 
ENTES PÚBLICOS

2021 3 TURIS 1231 43911 65023

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ARTUR, 
PETICIÓN URGENTE 
INCORPORACIÓN ART. 10.2

3.674,775INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
MATERIAL DE OFICINA

2022 3 ARTUR 1232 43912 22000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ARTUR, 
PETICIÓN URGENTE 
INCORPORACIÓN ART. 10.2

41.900,465INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
ASISTENCIAS TÉCNICAS

2022 3 ARTUR 1232 43912 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ARTUR, 
PETICIÓN URGENTE 
INCORPORACIÓN ART. 10.2

14.714,255INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS EN INVERSIONES 
GESTIONADOS OTROS ENTES

2022 3 ARTUR 1232 43912 65000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ACEPY, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

10.758,026INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIBUCIONES BASICAS 
FUNCIONARIOS GRUPO A1. PRY 
ACEPY

2022 3 ACEPY 1233 43311 12000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ACEPY, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

2.378,676INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.DESTINO

2022 3 ACEPY 1233 43311 12100

Suma y sigue: 5.866.536,51



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

2
1
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

13Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ACEPY, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

15.017,766INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
RETRIB. COMPLEMENTARIAS 
FUNCIONARIOS C.ESPECIFICO

2022 3 ACEPY 1233 43311 12101

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ACEPY, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

7.203,156INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
SEGURIDAD SOCIAL A CARGO 
DE LA EMPRESA Y PRY ACEPY

2022 3 ACEPY 1233 43311 16000

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ACEPY, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

46.917,756INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS. 
INCUBADORA EMP

2022 3 ACEPY 1233 43311 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ACEPY, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

92.414,646INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS. 
INCUBADORA EMP

2022 3 ACEPY 1233 43311 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ACEPY, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

27.418,125INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
OTRAS EMPRESAS, ESTUDIOS 
Y TRABAJOS TECNICOS. 
INCUBADORA EMP

2022 3 ACEPY 1233 43311 22706

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ACEPY, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

1.645,005INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
GASTOS DE ALOJAMIENTO Y 
MANUTENCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO Y

2022 3 ACEPY 1233 43311 23020

Suma y sigue: 6.057.152,93



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

2
2
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

14Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

G 050 INCORPORACIÓN DE 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ACEPY, 
PETICIÓN URGENTE, ART. 
10.2 BBEE

2.161,815INCORPORACION 
DE REMANENTES 
DE CREDITO

+
LOCOMOCION, PERSONAL NO 
DIRECTIVO

2022 3 ACEPY 1233 43311 23120

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO LIQAY 
2023

AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

1.915,69+
AYTOS: LIQUIDACIONES Y 
EMERGENCIAS

2023 2 LIQAY 1122 76200

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO PFEA 
ESPECIAL AUNAT

S4111001F AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

9.286,38+
J.ANDALUCIA: APORTACION 
MATERIALES PFEA 2018/9

2023 2 AUNAT 1126 75050

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO MECIA 
8

AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

686,92+
AYTOS.: CONVENIOS 
MUNICIPALES 1381-1384-1389

2022 3 MECIA 8127 46208

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO MECIA 
2023

AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

154.715,46+
CONVENIOS MUNICIPALES  
ABASTECIMIENTO Y PERTE 
DIGITALIZACIÓN

2023 2 MECIA 10127 76207

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ARTUR

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

60.289,49+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 POR ERROR, PARA 
CUADRAR FINANCIACIÓN 
INC. ARTUR

CORRECCION DE LA 
OPERACION 
POSITIVA

-0,01-
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ACEPY

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

31.224,93+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

Suma y sigue: 6.059.314,74258.118,86



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

2
3
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

15Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO RIOSG

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

31.320,87+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PUEBL

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

178.387,22+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
ANTICPIOS DE NÓMINAS

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

250.352,26+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO POCIT

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

178,00+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO 
VECTO 2022

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

213.222,13+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO 
VECTO 2022

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

89.780,76+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO MECIA 
8

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

6.387,28+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO 
WOOD

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

15.986,42+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

Suma y sigue: 6.059.314,741.043.733,80



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

2
4
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

16Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO PFEA 
ESPECIAL AUNAT

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

35.036,93+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO TURIS

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

149.928,04+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO MECIA 
2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

361.002,71+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO 
COGR2

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

53.946,20+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO L4NEX

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

29.893,00+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO 
COGR1

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

30.000,00+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO LIQAY 
2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.443,56+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO LIQAY 
2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

97.710,24+
PARA GASTOS GENERALES

140 87000

Suma y sigue: 6.059.314,741.806.694,48



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

2
5
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

17Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO 
SHARE

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

11.340,50+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO POCIT

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

24.181,39+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO 
VECTO 2022

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

9.215,89+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO PFEA 
ESPECIAL AUNAT

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

82.717,62+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO TURIS

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

155.273,21+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO TURIS

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

3.218.107,79+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO PFEA 
2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

133.995,53+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO LIQAY 
2023

AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

588,32+
PARA GASTOS CON 
FINANCIACIÓN AFECTADA

140 87010

Suma y sigue: 6.059.314,745.442.114,73



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

2
6
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

18Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO RIOSG

G82207671 AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

85.208,21+
FUNDACION BIODIVERSIDAD, 
CUSTODIA DE LOS RIOS

2022 3 RIOSG 1201 42200

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO RIOSG

G82207671 AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

14.569,00+
FUNDACION BIODIVERSIDAD, 
CUSTODIA DE LOS RIOS

2022 3 RIOSG 1201 42200

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO 
VECTO 2022

AYTOS OBRA AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

161.830,16+
AYTOS: CONV MUNIC LUCHA 
ANTIVECTORIAL

2022 3 VECTO 6201 46208

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO OTC

Q2820009E AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

30.200,00+
MINITERIO IND. COMERCIO Y 
TURISMO PROY. COGR1 
DESARROLLO SOC

2023 3 OTC 1231 42090

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PUEBL

S2801401G AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

20.277,00+
DE LA ADM.ESTADO.PROYECTO 
PUEBLA

2023 3 PUEBL 1231 42093

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO PUEBL

S2801401G AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

100.423,95+
DE LA ADM.ESTADO.PROYECTO 
PUEBLA

2023 3 PUEBL 1231 42093

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO POCIT

IT8000317066 AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

5.902,54+
FONDOS EUROPEOS: EUROPA 
DIRECT/EDAN/WOOD/SHARE/OT
C

2021 3 POCIT 1231 49100

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
DE REMANENTES DE 
CRÉDITO PROYECTO 
WOOD

Q1818002F AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

24.099,16+
FONDOS EUROPEOS: EUROPA 
DIRECT/EDAN/WOOD/SHARE/OT
C

2021 3 WOOD 1231 49100

Suma y sigue: 6.059.314,745.884.624,75



C
ó
d

ig
o

 S
e

g
u

ro
 d

e
 V

e
rific

a
c
ió

n
IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

F
e

c
h
a

3
0
/0

4
/2

0
2
4
 1

1
:4

2
:4

0

N
o

rm
a

tiv
a

E
s
te

 d
o
c
u
m

e
n
to

 in
c
o
rp

o
ra

 firm
a
 e

le
c
tró

n
ic

a
 re

c
o
n
o
c
id

a
 d

e
 a

c
u
e
rd

o
 a

 la
 le

y
 6

/2
0
2
0
, d

e
 1

1
 d

e
 n

o
v
ie

m
b

re
, re

g
u
la

d
o
ra

 d
e

d
e
te

rm
in

a
d
o
s
 a

s
p
e
c
to

s
 d

e
 lo

s
 s

e
rv

ic
io

s
 e

le
c
tró

n
ic

o
s
 d

e
 c

o
n
fia

n
z
a
.

F
irm

a
n

te
J
U

L
IA

 G
A

R
C

IA
 F

E
R

N
A

N
D

E
Z

 (D
ire

c
to

ra
 G

e
n
e
ra

l d
e
 E

c
o
n
o
m

ía
 D

ip
u

ta
c
ió

n
 d

e
 G

ra
n

a
d
a
)

U
rl d

e
 v

e
rific

a
c
ió

n
h
ttp

s
://m

o
a
d
.d

ip
g
ra

.e
s
/m

o
a
d
/v

e
rifirm

a
-

m
o
a
d
/c

o
d
e
/IV

7
X

4
D

X
M

P
R

W
N

X
B

F
Z

Q
P

4
B

E
N

IC
L
4

P
á
g

in
a

2
7
/2

8

30/04/2024Fecha Obtención

19Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:53:48

G/I

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Aplicación Proyecto Agente Tipo de Modificación R.F. Texto ExplicativoMod. Ingresos Mod. Gastos

Expediente: 08/2024 MC Fecha: 11/03/2024 Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ACEPY

Q2891006E AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

46.917,75+
ENTIDA PUBLICA EMPRESARIAL 
RED.ES ACEPY

2022 3 ACEPY 1233 42390

I 020 FINANCIA INCORPORACIÓN 
REMANENTES DE CRÉDITO 
PROYECTO ACEPY

Q2891006E AUMENTO DE LAS 
PREVISIONES 
INICIALES DE 
INGRESOS

127.772,24+
ENTIDA PUBLICA EMPRESARIAL 
RED.ES ACEPY

2022 3 ACEPY 1233 42390

Suma Total ..... 6.059.314,746.059.314,74



Código Seguro de Verificación IV7X4DXMPRWNXBFZQP4BENICL4 Fecha 30/04/2024 11:42:40

Normativa
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de

determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.

Firmante JULIA GARCIA FERNANDEZ (Directora General de Economía Diputación de Granada)

Url de verificación
https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-

moad/code/IV7X4DXMPRWNXBFZQP4BENICL4
Página 28/28

30/04/2024Fecha Obtención

1Pág.

DIPUTACIÓN DE GRANADA 10:56:57

Expediente: 08/2024 MC

Fecha: 11/03/2024Grupo Apuntes:

Texto Explicativo: RESOLUCIÓN APROBACIÓN EXPTE MODIF PRESUPUESTARIA POR INCORPORACIÓN DE REMANENTES DE CRÉDITO PGFA (II) Y A

Situación Expediente: Contabilizado Fecha Contabilización: 20/03/2024

3.635.420,25

1.640.090,03

783.804,46

6.059.314,74

RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACION

4) Remanente de Tesorería (Financiación Afectada)

5) Remanente de Tesorería (Financiación General)

6) Compromisos de Ingresos.

 

 

 

 

 

 

 

TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION

Total bajas por anulación


	Documento 2

